Análise dos Produtos/ Serviços Identificados ( Art. 13, inciso III, 
Portaria nº 539/2019)

Não se aplica.

1.10. Custos totais da Demanda

Os gastos do ano de 2020 referente ao consumo de energia elétrica de alta e
baixa tensão foram no total de R$ 1.052.264,22 (hum milhão, cinquenta e dois
mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

1.11 Escolha e Justificativa do Objeto (Inciso IV, art.13, Portaria TRE-
CE nº 539/19)

A necessidade de se contratar uma empresa para execução de serviços de
fornecimento de energia elétrica decorre do fato do serviço ser essencial para